

Príloha č. 5

**ZMLUVA O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY****č. S01/2022**

„Výstavba zberného dvora v meste Strážske“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

(ďalej len "Zmluva")

**1. Zmluvné strany**

Obchodné meno:	Mesto Strážske
Sídlo:	Námestie Alexandra Dubčeka 300/1, 072 22 Strážske
Štatutárny zástupca:	Ing. Vladimír Dunajčák, primátor mesta
IČO:	00325813
DIČ:	2020742592
Telefón :	056 6491431
e-mail:	<a href="mailto:primator@strazske.sk">primator@strazske.sk</a>
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IBAN:	SK75 0200 0000 0000 3302 8552
webové sídlo :	<a href="https://www.strazske.sk">https://www.strazske.sk</a>

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ:	TAMALEX s.r.o.
Sídlo:	Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance
Štatutárny zástupca:	JUDr. Ing. Róbert Ihnát
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: vo veciach technických:	JUDr. Ing. Róbert Ihnát
IČO:	50803522
DIČ:	2120479130
IČDPH:	SK2120479130
Obchodný register: oddiel: Sro, vložka číslo: 41120/V	Obchodný register Okresného súdu Košice I,
Bankové spojenie:	Prima banka
Číslo účtu:	SK755600000008689635001

(ďalej len "Zhotoviteľ")

**2. Predmet zmluvy**

- 2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov pre stavbu „Výstavba zberného dvora s meste Strážske“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.

- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred uzavretím Zmluvy obdržal od Objednávateľa dve vyhotovenia projektovej dokumentácie na zhotovenie Diela (ďalej len "Projektová dokumentácia"). Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred uzavretím Zmluvy dôkladne oboznámil s Projektovou dokumentáciou. Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, tak aby slúžilo určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ na vlastné náklady a zodpovednosť, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.6 Predmet plnenia (Dielo) musí byť realizovaný v súlade s Projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú v súlade s Projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer.

### 3. Cena za Dielo

- 3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu
- |                  |   |                |
|------------------|---|----------------|
| cena bez DPH     | € | 159 166,67 eur |
| 20 % DPH         |   | 31 833,33 eur  |
| cena vrátane DPH |   | 191 000,00 eur |
- 3.2 Cena za Dielo je zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, Projektovej dokumentácie a súťažných podkladov. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.
- 3.3 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné a spôsobilé na kolaudáciu, vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravné stavebné práce, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska a pod. Akékoľvek dodatky k Zmluve navyšujúce cenu Diela, s výnimkou možností podľa bodu 3.6. tohto článku a § 18 zákona o verejnom obstarávaní, sú vylúčené.
- 3.4 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je cena diela založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
- 3.5 Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.

- 3.6 K zmene ceny môže dôjsť:
- 3.6.1 pri zmene zákonnej sadzby DPH,
  - 3.6.2 pre zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Toto musí Zhotoviteľ preukázať.
  - 3.6.3 pri oprávnených naviac prác odsúhlasených objednávateľom podľa §18 zákona.

#### **4. Platobné podmienky**

- 4.1 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za Dielo nasledovne:
- 4.1.1 čiastkovými faktúrami,
  - 4.1.2 konečnou faktúrou.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát mesačne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác, a to obzvlášť detailne zachytených konštrukcií, ktoré sú ďalšími prácami zakryté, v rozsahu minimálne 30 digitálnych fotografií na CD/ DVD. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozorom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich znovu na odsúhlasenie stavebnému dozoru.
- 4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru raz mesačne na základe schválených súpisov vykonaných prác za mesiac, za ktorý je predmetná faktúra vystavená.
- 4.4 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi príslušnú faktúru vrátane príloh (s výnimkou fotodokumentácie na CD/DVD) v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa,
- 4.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:
- označenie faktúra a jej číslo,
  - označenie Objednávateľa a Zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), IČO, DIČ, IČ DPH,
  - označenie banky a čísla účtu,
  - miesto a názov Diela, evidenčné číslo stavby,
  - číslo Zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
  - označenie skupiny výdavkov fakturovaných stavebných prác a/alebo vybavenia v zmysle economickej klasifikácie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/010175/2004-42,
  - zdaniteľné obdobie,

- deň vystavenia, deň splatnosti faktúry,
  - účtovanú čiastku bez DPH, DPH a sumu spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
  - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.
- 4.6 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:
- krycí list faktúry,
  - zisťovací protokol,
  - schválený súpis vykonaných prác,
  - CD/DVD s fotodokumentáciou zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác, v počte minimálne 30 digitálnych fotografií.
- 4.7 Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená do 14 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela a okrem náležitostí uvedených v bode 4.5 musí obsahovať:
- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác,
  - započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb Objednávateľa v priebehu výstavby,
  - vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút a oprávnených nárokov Objednávateľa na náhradu škody, na ktoré mu vznikol nárok do vyhotovenia konečnej faktúry, ako aj vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa,
  - vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela.
- 4.8 Faktúra bude rozpísaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do HIM.
- 4.9 V prípade, ak ktorákoľvek faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 až 4.6, resp. konečná faktúra aj podľa bodu 4.7 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 4.10 Lehota splatnosti faktúr je **60 dní** odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.

## 5. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termínoch podľa Položkového denného harmonogramu prác, ktorý tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy (ďalej len „harmonogram“).
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) prevziať stavenisko v lehote do 3 dní od výzvy objednávateľom,
  - b) začať stavebné práce do 7 dní odo dňa prevzatia staveniska,
  - c) realizovať stavebné práce do **73 pracovných dní** od odovzdania staveniska,
  - d) uvoľniť stavenisko do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 5.3 V prípade porušenia povinností uvedených v bode 5.2 písm. a), c) Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € (slovom päťdesiat eur) za každý deň omeškania.
- 5.4 Lehotu výstavby je možné predlžovať dodatkom len na základe Objednávateľom schválených nepredvídaných objektívnych skutočností (nepriaznivé počasie, prírodná katastrofa a pod.) podľa §18 zákona .

## 6. Vykonanie Diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť zodpovedného zástupcu na stavenisku počas celej doby realizácie Diela.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, prípadne neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
- 6.4 Zhotoviteľ určuje zamestnanca MIROSLAV KOST....., ktorý je zodpovedný za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a iných pracovníkov na stavenisku a zároveň určuje hlavného koordinátora bezpečnosti podľa Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.....MIROSLAV KOST.....
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpísania Zmluvy odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti svojich vybraných pracovníkov vrátane fotokópií osvedčení o živnostenskom oprávnení a iných osvedčení oprávňujúcich Zhotoviteľa k realizácii Diela.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam všetkých známych subdodávateľov Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní písomne sa vyjadriť k oznámeniu o zmene subdodávateľa. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. V prípade, ak Objednávateľ s osobou subdodávateľa nesúhlasí, Zhotoviteľ nie je oprávnený prostredníctvom neho vykonávať Dielo. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá, ako by Dielo vykonával sám.
- 6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že
- 6.7.1 si prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie Diela a nemá k nim žiadne námietky,

- 6.7.2 všetky požadované výkony a stavebné práce sú mu jasné a nemá k nim žiadne námietky,
- 6.7.3 na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu je schopný realizovať Dielo bez väd, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených termínoch a kvalite.
- 6.8 Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru MGR. MAREK JANOŠKO a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby MILAN ŽELUŽŇAK
- 6.9 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi podľa harmonogramu stavenisko nezaťažené právami tretích osôb.
- 6.10 Objednávateľ je povinný zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.
- 6.12 Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko nevyhnutné na správne vykonanie prác bude dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť zhotovovania Diela podľa Zmluvy. Náklady sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.13 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality – atesty.
- 6.15 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu alebo súhlasu stavebného dozoru.
- 6.16 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.17 Zhotoviteľ podlieha pri vykonávaní diela kontrole zo strany objednávateľa o tom, či sa dielo vykonáva za podmienok podľa tejto zmluvy, v súlade s technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zmluvné strany sa dohodli, že za účelom kontroly vykonávania diela budú zvolávané kontrolné dni, ktoré sa budú konať jedenkrát týždenne vždy v piatok o 10:00 hod. za prítomnosti poverených zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa, ktorí sú nasledovní: poverený zástupca za objednávateľa: PRIMÁTOR; poverený zástupca za zhotoviteľa: JUDY. ING. ROBERT HUNAČ  
Na kontrolnom dni poverený zástupca zhotoviteľa predloží poverenému zástupcovi objednávateľa stavebný denník za obdobie od posledného kontrolného dňa. V stavebnom denníku sa vyznačí aj deň konania kontrolného dňa vrátane opisu zistených nedostatkov realizácie diela a spôsobu a lehoty na ich odstránenie, prípadne ďalšie pokyny objednávateľa súvisiace s realizáciou diela. Zápis o kontrolnom dni podpíšu poverení zástupcovia obidvoch zmluvných strán. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela aj mimo kontrolných dní. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva jednotlivé plnenia predmetu zmluvy v rozpore so svojimi povinnosťami resp. podmienkami stanovenými v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený (nad rámec povinnosti vykonať zápis z kontrolného dňa v montážnom denníku) písomne vyzvať

zhotoviteľa, aby sa zdržal takéhoto konania, odstránil vady vzniknuté zlým vykonávaním prác a postupov v lehote stanovenej objednávateľom a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí v lehote mu na to poskytnutej objednávateľom a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy..

- 6.18 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezvadnými.
- 6.19 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
- 6.20 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbujuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie Zmluvy.

### **7. Stavebný denník**

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od Projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dozor Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.
- 7.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Medzi jednotlivými dennými záznamami, ako v rámci denných záznamov sa nesmú vynechať žiadne voľné miesta.
- 7.4 Ak stavbyvedúci do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

### **8. Odovzdanie a prevzatie Diela**

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé Dielo naraz.
- 8.2 Zväzok Zhotoviteľa zhotoviť Dielo je splnený odovzdaním a prevzatím Diela Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím Diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- a) 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,

- b) zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
  - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
  - e) zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
  - f) vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
  - g) stavebný denník,
  - h) doklad o naložení s odpadmi,
  - i) návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- a) základné údaje o Diele,
  - b) zhodnotenie akosti zhotovovaného Diela,
  - c) súpis zistených vád a nedorobkov,
  - d) lehoty na odstránenie vád a nedorobkov,
  - e) zoznam odovzdaných dokladov,
  - f) prehlásenie o odovzdaní Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,
  - g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
  - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
  - i) dátum,
  - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu vád (s výnimkou drobných vád a nedorobkov, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia a nestážujú užívanie Diela a neznižujú jeho hodnotu) nie je Objednávateľ povinný Dielo prevziať.

### **9. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že Dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarnymi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá žiadne vady.
- 9.2 Záručná doba na Dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 9.3 Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady Diela, ktoré sa objavili počas vykonávania Diela, pri odovzdaní a prevzatí Diela a počas záručnej doby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných vád:



- do 24 hodín od ich oznámenia pri vadách brániacich užívaniu Diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
  - do 3 pracovných dní od ich oznámenia pri ostatných vadách.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní od nástupu na ich odstránenie, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.6 Vady Diela reklamované u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne, pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa alebo v dôsledku iných okolností, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Ak vady vznikli z iného dôvodu, Zhotoviteľ ich odstráni za úhradu.
- 9.7 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu Diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia reklamovanej vady.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ak ich odstránenie neznesie odklad.
- 9.9 Stavebný materiál, resp. realizované časti Diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.
- 9.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady podľa bodu 9.4 alebo neodstráni vady riadne a včas podľa bodu 9.5, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každý začatý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 9.11 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak ich Zhotoviteľ začne odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vady odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.
- 9.12 Uplatnením nárokov z vád Diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

## **10. Zmluvné pokuty**

- 10.1 V prípade:
- nedodržania konečného termínu zhotovenia Diela ,
  - omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním Diela,
- má Objednávateľ v každom jednotlivom prípade nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží projekt, túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa podľa čl. 6.6 Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie 1.000 € za každé porušenie tejto povinnosti.
- 10.4 V prípade akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30 €, ak nie je ustanovená osobitná výška.
- 10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.

- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.

### **11. Odstúpenie od zmluvy**

- 11.1 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak
- Zhotoviteľ v dôsledku platobnej neschopnosti neuhradí platby svojim subdodávateľom,
  - bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo návrh na vykonanie exekúcie,
  - Zhotoviteľ nezhotovuje Dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou,
  - Zhotoviteľ neprevzal stavenisko, alebo mešká so začatím prác - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní,
  - je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek z termínov uvedených v harmonograme - ak ide o omeškanie viac ako 15 pracovných dní.
  - ukončenie financovania zo štrukturálnych fondov na základe kontroly
- 11.2 Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak
- je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny viac ako 60 dní po lehote splatnosti,
  - Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 60 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.
- 11.3 Práce a dodávky vykonané ku dňu účinnosti odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách.
- 11.4 Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.
- 11.5 Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

### **12. Poistenie a ochrana zdravia pri práci**

- 12.1 Poistná zmluva podľa bodu 12.1 tohto článku Zmluvy musí kryť všetky škody alebo straty vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám odo dňa začatia prác na stavenisku až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania Diela, ako aj zodpovednosť Zhotoviteľa počas záručnej doby a za stratu alebo škodu spôsobenú Zhotoviteľom počas plnenia akýchkoľvek záväzkov podľa tejto Zmluvy vrátane odstraňovania väd, ktoré sa na Diele prejavia v záručnej dobe.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu a poistiť ho proti vzniku škody v dobe plnenia zmluvy až do protokolárneho odovzdania diela a vydania právoplatného kolaudačného rozhodnutia.

- 12.3 Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie Diela, alebo akejkolvek jeho časti, materiálov alebo zariadení počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, a to z akýchkoľvek dôvodov, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto škodu tak, aby Dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam tejto Zmluvy.
- 12.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poisťnú zmluvu podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poisťné plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi.
- 12.5 Zhotoviteľ je povinný odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace so stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku /iného než Diela/, súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, ku ktorým došlo následkom výstavby a dokončenia Diela a odstraňovania väd Diela a voči všetkým nárokom na náhradu škody, súdnym konaniam, nákladom, poplatkom a výdavkom, ktoré v súvislosti s tým vzniknú.
- 12.6 Uzatvorenie poisťnej zmluvy v znení zohľadňujúcom ustanovenie bodu 12.5 nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti nahradiť Objednávateľovi celkovú škodu spôsobenú poisťnou udalosťou na Diela alebo iných veciach, ak príslušná poisťovňa poskytne poisťné plnenie, ktoré nekryje spôsobenú škodu vo výške preukázateľne vynaložených nákladov na navrátenie do pôvodného stavu Diela alebo iných vecí alebo poisťné plnenie neposkytne vôbec.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť Objednávateľovi platnú poisťnú zmluvu podľa tejto Zmluvy a potvrdenky o platbách poisťného. V prípade, ak Zhotoviteľ v stanovenom termíne poisťnú zmluvu nepredloží, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 12.8 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosť dohodnúť a udržiavať v platnosti akékoľvek poistenie požadované touto Zmluvou alebo nepredloží Objednávateľovi doklad o poistení podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé jednotlivé porušenie; nárok na náhradu škody Objednávateľa a právo odstúpiť od Zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poisťnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto Zmluvou, musí odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré mu vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok.
- 12.10 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (ďalej aj „BOZP“):
- 12.10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku,
  - vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa,
  - minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 12.10.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 12.10.3 Zhotoviteľ si je vedomý, že podľa ustanovenia § 421a Občianskeho zákonníka, zodpovedá aj za škodu spôsobenú okolnosťami, ktoré majú pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktorá bola použitá pri plnení záväzku a tejto zodpovednosti sa nemôže zbaviť.
- 12.10.4 Osoby vykonávajúce stavebný dozor sú povinné a oprávnené dozerať na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, prepisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.

- 12.11 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržovanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.

### **13. Riešenie sporov**

- 13.1 Spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce.
- 13.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

### **14. Záverečné ustanovenia**

- 14.1 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 14.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
- a) táto Zmluva je v súlade so zákonom zverejnená,
- b) došlo k právoplatnému schváleniu Verejného obstarávania v rámci jeho administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom.
- 14.3 Obe Zmluvné strany sú oprávnené od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, že dôjde k neschváleniu Verejného obstarávania v rámci jeho administratívnej kontroly vykonanej Riadiacim orgánom/Sprostredkovateľským orgánom s konečnou platnosťou.
- 14.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ je oprávnený bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov a okolností vylučujúce zodpovednosť podľa § 374 Obchodného zákonníka vylučujú nárok na zmluvnú pokutu.
- 14.5 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR, Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a Všeobecnými zmluvnými podmienkami k tejto Zmluve.
- 14.6 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

14.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet - ocenený výkaz – výmer + Projektová dokumentácia (CD nosič)

Príloha č. 2 - Harmonogram prác

Príloha č. 3 – Poistná zmluva

Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov

14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V STRÁŽSKOJ, dňa 25.11.2022

V Sobranciach dňa 13.8.2022

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:

TAMALEX, s.r.o.  
K  
073  
IČ  
IČ DPH: SK2120479130

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Výstavba zberného dvora v meste Strážske</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Strážske	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	TAMALEX s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 6 908,21	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 105 853,59	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 8 547,52	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 9 055,76	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 28 801,59			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 159 166,67	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 159 166,67
<b>Objednávateľ</b>		24	DPH 20,00 % z 159 166,67 31 833,33
Dátum a podpis	Pečiatka	25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 191 000,00</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Výstavba zberného dvora v meste Strážske

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	Výstavba zberného dvora v meste Strážske	159 166,67	31 833,33	191 000,00	0,00	159 166,67	0,00	0,00	0,00
01	Spevnená plocha	111 262,27	22 252,45	133 514,72	0,00	111 262,27	0,00	0,00	0,00
02	Sklad záhradnej techniky	32 745,43	6 549,09	39 294,52	0,00	32 745,43	0,00	0,00	0,00
03	Požiarňa nádrž	8 932,43	1 786,49	10 718,92	0,00	8 932,43	0,00	0,00	0,00
04	Unibunka	6 226,54	1 245,31	7 471,85	0,00	6 226,54	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>159166,67</b>	<b>31833,33</b>	<b>191 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159 166,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

TAMALEX

IC DPH: SK2120479130

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba zberného dvora v meste Strážske

Objekt: Spevnená plocha

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 95 492,43 0,000**

**1 Zemné práce 24 063,97 0,000**

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	140,000	22,57	3 159,80	0,000
2	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	395,421	3,90	1 542,14	0,000
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	381,480	1,06	404,37	0,000
4	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	55,860	32,03	1 789,20	0,000
5	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	55,860	9,07	506,65	0,000
6	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	32,400	73,05	2 366,82	0,000
7	132211119.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	32,400	14,60	473,04	0,000
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	497,622	4,58	2 279,11	0,000
9	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	497,622	7,57	3 767,00	0,000
10	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	497,622	0,73	363,26	0,000
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	398,098	18,62	7 412,58	0,000

**2 Zakladanie 9 289,59 0,000**

12	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 089,960	0,24	261,59	0,000
13	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	7,420	60,69	450,32	0,000
14	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	17,441	47,10	821,47	0,000
15	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	12,286	104,44	1 283,15	0,000
16	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	9,600	16,88	162,05	0,000
17	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	9,600	5,00	48,00	0,000
18	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	1,138	2 285,32	2 600,69	0,000
19	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	16,450	103,16	1 696,98	0,000
20	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	9,100	17,07	155,34	0,000
21	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	9,100	5,08	46,23	0,000
22	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 089,960	0,69	752,07	0,000
23	283230011900.S	Krycia PE fólia	m2	1 111,759	0,91	1 011,70	0,000

**5 Komunikácie 32 426,31 0,000**

24	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1 089,960	8,80	9 591,65	0,000
25	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	1 089,960	20,95	22 834,66	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 15 553,73 0,000**

26	624601111.S	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	363,320	5,76	2 092,72	0,000
27	631362442.S	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	1 089,960	12,35	13 461,01	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 198,70 0,000**

28	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,770	10,28	850,88	0,000
29	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	83,598	10,59	885,30	0,000
30	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	102,760	8,02	824,14	0,000
31	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	102,760	7,67	788,17	0,000
32	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	12,980	104,26	1 353,29	0,000
33	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	363,320	15,48	5 624,19	0,000
34	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	31,500	13,88	437,22	0,000
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	31,500	0,45	14,18	0,000
36	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	31,500	4,91	154,67	0,000
37	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	31,500	38,20	1 203,30	0,000
38	989542212,1	Osadenie a montáž hacieho pristoja P6	ks	3,000	21,12	63,36	0,000

**99 Presun hmôt HSV 1 960,13 0,000**

39	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 225,081	1,60	1 960,13	0,000
----	-------------	--	---	-----------	------	----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 392,48 0,000**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 378,75 0,000**

40	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	58,092	1,85	107,47	0,000
41	767995390.	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3 s materiálom	kg	58,092	3,93	228,30	0,000
42	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	50,000	0,86	42,98	0,000

**783 Dokončovacie práce - nátery 13,73 0,000**

43	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	1,524	3,10	4,72	0,000
44	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	1,524	5,91	9,01	0,000

**M Práce a dodávky M 15 377,36 0,000**

**33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh 15 377,36 0,000**

45	330090671,1	Mostová váha nájazdová 12x3 m do 50 ton, 6x snímače, 2x tesniaca guma+ vyhodnovací displej s výstupom na počítač - dodávka	ks	1,000	13 474,06	13 474,06	0,000
46	330090672,1	Montáž váhy s prípravov na overenie	ks	1,000	1 002,75	1 002,75	0,000
47	330090673,1	Montáž váhy - poplatok úradné overenie + nákladné auto zo závažím a doprava	ks	1,000	811,75	811,75	0,000
48	330090674,1	Montáž váhy - kabel SENSOCAR tienený 6x0,24	m	30,000	2,96	88,80	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
		<b>Celkom</b>				<b>111 262,27</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba zberného dvora v meste Strážske

Objekt: Sklad záhradnej techniky

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 110,40</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>630,40</b>	<b>0,000</b>
1	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,580	48,69	369,07	0,000
2	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	7,580	6,63	50,26	0,000
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,580	4,58	34,72	0,000
4	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,580	7,57	57,38	0,000
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,580	0,80	6,06	0,000
6	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,064	18,62	112,91	0,000
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>774,85</b>	<b>0,000</b>
7	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,758	47,10	35,70	0,000
8	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	7,580	91,94	696,91	0,000
9	989542212,1	Osadenie a montáž haciaceho prístoja P6	ks	2,000	21,12	42,24	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>450,60</b>	<b>0,000</b>
10	959941132.1	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M14	ks	60,000	7,51	450,60	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>254,55</b>	<b>0,000</b>
11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	18,221	13,97	254,55	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>17 210,80</b>	<b>0,000</b>
<b>712</b>		<b>Izolácie striech</b>				<b>2 183,23</b>	<b>0,000</b>
12	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	52,910	5,13	271,43	0,000
13	283220002001,1	Hydroizolačná fólia PVC-P 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	m2	60,019	7,75	465,15	0,000
14	311970001501,1	Vrut SK-RB Power do dĺžky 150 mm na	ks	166,137	2,02	335,60	0,000
15	712973830	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	m	18,680	18,32	342,22	0,000
16	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	149,440	1,01	150,93	0,000
17	712973830.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	m	18,680	18,32	342,22	0,000
18	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	46,560	1,01	47,03	0,000
19	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	52,910	0,58	30,69	0,000
20	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	60,847	1,37	83,36	0,000
21	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	50,000	2,29	114,60	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**762 Konštrukcie tesárske 3 895,59 0,000**

22	762313112.S	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	28,000	1,57	43,96	0,000
23	5534372112,1	Zavíťová tyč D 14 mm, matica podložky	ks	28,000	2,13	59,64	0,000
24	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	26,360	6,06	159,74	0,000
25	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm <sup>2</sup>	m	90,000	8,01	720,90	0,000
26	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm <sup>2</sup>	m	18,000	10,95	197,10	0,000
27	605120003000.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť l dl. 4000-6500 mm x hr. 160 mm, š. 160-220 mm	m <sup>3</sup>	2,240	399,03	893,83	0,000
28	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m <sup>2</sup>	52,910	4,36	230,69	0,000
29	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m <sup>2</sup>	58,201	18,21	1 059,84	0,000
30	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	20,000	0,79	15,80	0,000
31	605430000200.1	Rezivo stavebné zo smreku - strešné laty impregnované hr. 50 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m <sup>3</sup>	0,055	401,10	22,06	0,000
32	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m <sup>3</sup>	3,597	34,22	123,09	0,000
33	762421304.S	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na zráz hr. dosky 18 mm	m <sup>2</sup>	7,680	20,06	154,06	0,000
34	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	50,000	4,30	214,88	0,000

**764 Konštrukcie klampiarske 2 496,18 0,000**

35	764171301,1	Krytina plech hladky	m <sup>2</sup>	2,000	18,01	36,02	0,000
36	764171703.S	Krytina trapézová pozink farebný, výška profilu 12 mm, sklon strechy do 30°	m <sup>2</sup>	18,360	23,37	429,07	0,000
37	764171751,1	Krytina - Oplechovanie doplnkov	m	113,560	13,90	1 578,48	0,000
38	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	4,000	29,10	116,40	0,000
39	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	13,15	26,30	0,000
40	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	1,000	14,11	14,11	0,000
41	764751166.S	Medzikus zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	1,000	9,88	9,88	0,000
42	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	5,820	31,03	180,59	0,000
43	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	1,000	16,99	16,99	0,000
44	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	50,000	1,77	88,34	0,000

**766 Konštrukcie stolárske 1 031,25 0,000**

45	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,200	12,54	90,29	0,000
46	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,200	12,54	90,29	0,000
47	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	7,560	2,02	15,27	0,000
48	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	7,560	0,77	5,82	0,000
49	6114123833,1	Plastové okno ozn. 01 - 950x850 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	393,78	787,56	0,000
50	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	80,000	0,53	42,02	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 6 221,35 0,000**



# ROZPOČET

**Stavba:** Výstavba zberného dvora v meste Strážske

**Objekt:** Požiarna nádrž

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>8 932,43</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>2 380,25</b>	<b>0,000</b>
1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	70,600	11,61	819,67	0,000
2	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	70,600	0,94	66,36	0,000
3	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m <sup>2</sup>	43,500	7,69	334,52	0,000
4	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m <sup>2</sup>	43,500	4,14	180,09	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	29,650	4,58	135,80	0,000
6	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29,650	7,57	224,45	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29,650	0,80	23,72	0,000
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,720	18,62	441,67	0,000
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	40,950	3,76	153,97	0,000
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>99,85</b>	<b>0,000</b>
10	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	2,120	47,10	99,85	0,000
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>610,26</b>	<b>0,000</b>
11	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	4,500	106,74	480,33	0,000
12	452368113.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,073	1 779,83	129,93	0,000
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>5 348,47</b>	<b>0,000</b>
13	894170551,1	Osadenie polypropylénového zásobníka - 22 000 L	ks	1,000	1 146,00	1 146,00	0,000
14	5624505141,1	Zásobník na vodu PP 22 000 L s úpravou nasavania	ks	1,000	4 202,47	4 202,47	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>493,60</b>	<b>0,000</b>
15	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	14,814	33,32	493,60	0,000
<b>Celkom</b>						<b>8 932,43</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba zberného dvora v meste Strážske

Objekt: Unibunka

Objednávateľ: Mesto Strážske

Zhotoviteľ: TAMALEX s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>6 226,54</b>	<b>0,000</b>
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>35,11</b>	<b>0,000</b>
1	591111111.S	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1,500	9,69	14,54	0,000
2	5924562000,1	Dlaždice betónové 50/50/6cm	m2	1,515	13,58	20,57	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>6 191,43</b>	<b>0,000</b>
3	1012174211,1	Osadenie a dodávka Unimobunky 6058x2438x2800 mm zateplená	ks	1,000	5 263,06	5 263,06	0,000
4	1012174212,1	Osadenie a dodávka mobilného WC	ks	1,000	907,25	907,25	0,000
5	989542212,1	Osadenie a montáž hacieho pristoja P6	ks	1,000	21,12	21,12	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 226,54</b>	<b>0,000</b>

## Harmonogram stavby "Výstavba zberného dvora v meste Strážske "

Kód položky													
	Mesiac	1			2			3			4		
	Pracovné Dni	20			20			20			13		
<b>IMPORT</b>													
Spevnená plocha													
Sklad záhradnej techniky													
Požiarna nádrž													
Unibunka													

73 pracovných Dní





UNIQA poisťovňa, a.s.  
Krasovského 15, 851 01 Bratislava  
Slovenská republika  
Tel. (+421) 2 32 600 100, Web: www.uniqa.sk  
E-mail: poisťovna@uniqa.sk, IČO: 00 653 501  
DIČ: 2021096242, IČ DPH: SK7020000471  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1  
Oddiel Sa, Vložka č. 843/B

Firma & Ochrana

Návrh

Oblasť 80300

Číslo návrhu: 9160136069



7003646046

#### Poistník a Poistený

Obchodné meno: **TAMALEX s.r.o.**  
IČO: **50803522** DIČ: **2120479130** Kategória klienta: **01**  
Sídlo: **Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance**  
Ob. register alebo iná evidencia podnikateľa, číslo zápisu: **Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: 41120/V**  
Tel. číslo / mobil: **421915549365** Email: **sekretariat@plynroz.sk** Súhlas s komunikáciou emailom  
Platenie DPH: **Poistník JE registrovaný platca DPH**  
Štát: Slovensko, Daňová príslušnosť: Slovensko, Politicky exponovaná osoba: nie, Účel poistenia: neživotné poistenie, Štatutár: JUDr. Ing. Róbert Ihnát

Doba trvania poistenia	začiatok poistenia	<b>19.05.2021</b>	koniec poistenia	<b>na neurčito</b>
Periodicita platenia	počet splátok	<b>1 ročne</b>	splátka ku dňu	<b>19.5.</b>
Spôsob platenia	prevodom z účtu			

#### Druhy poistenia

Zodpovednosť

Výška poistného:	Ročné poistné na krytie rizík na poistnú zmluvu:	<b>1 124,44 EUR</b>
	Daň z poistenia (8%):	<b>89,96 EUR</b>
	Poistné za poistné obdobie vrátane dane	<b>1 214,40 EUR</b>
	Splátka poistného vrátane dane:	<b>1 214,40 EUR</b>

**Miesto Poistenia** Poistenie sa vzťahuje na poistné udalosti, ktoré nastanú na území týchto krajín:  
Slovensko

**Druh poistenia:** Zodpovednosť

**Podoblasť:** 80305

Pre tento druh poistenia platia VŠEOBECNÉ POISTNÉ PODMIENKY PRE ZMLUVNÉ POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU - 2021

**Poisťované činnosti** Do poistenia zodpovednosti sú zahrnuté len tu uvedené činnosti ktoré sú zároveň uvedené v povolení na podnikanie (živnostenský list, výpis z obchodného registra a pod.) ak to nie je klauzulou dojednané inak.

<b>Štatistický kód</b>	<b>Riziková trieda</b>	<b>Popis činnosti</b>
<b>1308</b>	<b>5</b>	<b>stavebný podnik</b>

Položky predmetu poistenia	Obrat	Poistná suma	Poistné
01 Poistné určené z obratu - Škoda spôsobená činnosťou poisteného tretej osobe	776 000,00 €	1 000 000,00 €	1 874,04 €

### Zoznam poistených činností:

Uskutočňovanie stavieb a ich zmien  
Prípravné práce k realizácii stavby  
Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov

---

<b>Ročné poistné za druh a miesto poistenia:</b>	1 874,04 €
<b>Spoluúčasť:</b>	50 €

---

<b>Ročné poistné za druh a miesto poistenia po zľave:</b>	1 124,44 €
---	------------

---

### Parametre poistenia a pripoistenia

Poistné určené z obratu - Obrat spoločnosti 776 000,00 EUR

Poistné určené z obratu - II. variant: Pri poistení vrátane vadného výrobku (Riziková trieda B)

### Dokumenty

Zoznam poisťovaných činností pre poistenie Zodpovednosti

### Klauzuly

05I001 - Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na prevzatých veciach a na veciach vnesených alebo odložených

05I002 - Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú poisteným na prepravovanej zásielke tretej osoby

05I003 - Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom poisteného

05I004 - Poistenie zodpovednosti za životné prostredie

05I012 - Pripoistenie finančnej škody k zmluvnému poisteniu zodpovednosti za škodu

### Predchádzajúce škody

Vznikli v minulosti na mieste poistenia škody, ktoré majú byť týmto poistením kryté?

NIE

---

### Dokumenty

PZ - INFORMÁCIE O PODMIENKACH SPRACÚVANIA OSOBNÝCH ÚDAJOV

PZ - Návrh PZ

PZ - Oprávnenie na činnosť (výpis z OR, živnostenský list, iné)

Súčasťou tohto návrhu sú aj všeobecné poistné podmienky číslo: Z/001/21

### Poznámky

Popis výrobkov: Stavebná činnosť

### Zmluvné dojednania

#### Miesto poistenia a limity plnenia

Ako miesto poistenia platí adresa prevádzky uvedená na tomto návrhu. Ak má poistený viacero prevádzok každá z nich musí byť uvedená samostatne pre jednotlivé druhy poistenia (požiar, krádež a lúpež, lom stroja, elektronické zariadenia). Pre každú z takýchto prevádzok platia limity plnenia a podmienky dojednané pre dané miesto poistenia.

Pri poistení prerušenia prevádzky platí, že poistná suma uvedená v takomto prípade na návrhu poistnej zmluvy je hornou hranicou plnenia pre jedno a všetky miesta poistenia naraz.

Dojednaná spoluúčasť platí pre každé miesto poistenia vo výške dojednanej na návrhu poistnej zmluvy.

#### Predmet poistenia a poistná suma

Predmetom poistenia je súbor vecí rovnakého charakteru, vyjadreného názvom položky predmetu poistenia. Poistná suma v tomto prípade musí zodpovedať novej hodnote všetkých vecí tvoriacich predmetný súbor na danom mieste poistenia.

Ak je súčasťou návrhu poistnej zmluvy príloha obsahujúca zoznam predmetov poistenia, platí, že poistenie sa vzťahuje len na predmety poistenia uvedené v tomto zozname, pričom poistná suma musí zodpovedať ich novej hodnote.

K poisteniu zodpovednosti:

Ak je dojednané pripoistenie regresných nárokov Sociálnej a zdravotných poisťovní, je limitom plnenia v rámci dojednanej poistnej sumy za zodpovednosť čiastka 35 000 EUR, ak je však dojednaná poistná suma za poistenie zodpovednosti nižšia, limitom plnenia je dojednaná poistná suma.

K poisteniu požiarneho prerušenia prevádzky:

Ak je dojednané poistenie požiarneho prerušenia prevádzky, dojednáva sa doba ručenia 12 mesiacov a spoluúčasť 2 dni.

## **ZAZNAMENANÉ VYJADRENIE POISTNÍKA**

Udeľujem výslovný súhlas so spracovaním môjho biometrického podpisu za účelom dohodnutia, uzatvorenia a plnenia zmluvy a jej dodatkov (a to aj mimo obchodných priestorov a prevádzkarne Poistiteľa), poskytovania poistných služieb a ďalších písomných právnych úkonov, vrátane jednostranných právnych úkonov.

Tento súhlas udeľujem na dobu trvania zmluvného vzťahu medzi mnou a Poistiteľom a 5 rokov po jeho ukončení alebo do odvolania súhlasu.

### **Informácie o spracúvaní osobných údajov**

Poistiteľ získava a spracúva vyššie uvedené osobné údaje na základe súhlasu. Súhlas udeľujem dobrovoľne, pričom beriem na vedomie, že každý z udelených súhlasov môžem kedykoľvek odvolať písomne, resp. zaslaním e-mailu alebo listu na kontaktnú adresu Poistiteľa, ústne na pobočke Poistiteľa alebo telefonicky, a to bez akýchkoľvek nákladov a následkov vo vzťahu k existujúcim alebo budúcim zmluvným vzťahom medzi mnou a Poistiteľom.

Odvolaním súhlasu však nie je dotknutá zákonnosť spracúvania mojich osobných údajov vychádzajúca z udeleného súhlasu pred jeho odvolaním. Po odvolaní súhlasu Poistiteľ zastaví akékoľvek spracovateľské činnosti týkajúce sa osobných údajov spracúvaných na základe súhlasu. Odvolanie tohto súhlasu však neznamená, že by Poistiteľ musel zmazať osobné údaje, ktoré spracúva pre účel plnenia zmluvy uzatvorenej so mnou alebo na základe iného právneho titulu.

Odmietam používanie mojich kontaktných informácií pre účely priameho marketingu elektronickou poštou v zmysle zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení.

### **Informácie o ďalších právach dotknutej osoby**

Mám právo požadovať od Poistiteľa prístup k mojim osobným údajom, ich prenos k inému prevádzkovateľovi, opravu alebo výmaz, prípadne obmedzenie spracúvania.

Poistiteľ poskytuje podrobné informácie o právach dotknutých osôb a možnostiach, ako ich uplatniť v osobitnom dokumente a takisto na webových stránkach poistiteľa / [www.uniqa.sk/osobneudaje](http://www.uniqa.sk/osobneudaje).

### **Automatizované rozhodovanie**

Osobné údaje, ktoré je Poistiteľ oprávnený spracúvať na základe tohto môjho súhlasu, nebudú použité pre účely rozhodovania výlučne na báze automatizovaného spracovania ani profilovania.

### **Sprostredkovatelia a príjemcovia osobných údajov, prenos osobných údajov do tretích krajín**

Spracúvanie mojich osobných údajov vykonáva Poistiteľ, osobné údaje však pre poistiteľa môžu spracúvať aj vybraní sprostredkovatelia, ktorých aktuálny zoznam je uvedený na webových stránkach Poistiteľa / [www.uniqa.sk/osobneudaje](http://www.uniqa.sk/osobneudaje).

Každý sprostredkovateľ musí poskytovať dostatočné a vierohodné záruky technického a organizačného zabezpečenia ochrany vyššie uvedených osobných údajov. Spracúvanie vyššie uvedených osobných údajov sa vykonáva v technicky aj fyzicky zabezpečených elektronických informačných systémoch.

Prístup k osobným údajom môžu mať spoločnosti zo skupiny UNIQA, ďalej môžu byť osobné údaje za určitých podmienok sprístupnené štátnym orgánom (súdom, políciou, notárom, orgánom finančnej správy, Národnej banke Slovenska a pod. v rámci výkonu ich zákonných právomocí) alebo ich poistiteľ môže priamo poskytnúť iným subjektom v rozsahu stanovenom osobitným predpisom. Aktuálny zoznam príjemcov osobných údajov je uvedený na webových stránkach poistiteľa / [www.uniqa.sk/osobneudaje](http://www.uniqa.sk/osobneudaje).

Osobné údaje môžu byť prenášané na spracovanie v rámci Európskej únie, resp. Európskeho hospodárskeho priestoru (napr. sprostredkovateľom, zaisťovňami alebo spoločnosťami zo skupiny UNIQA). V súlade s právnymi predpismi môžu byť osobné údaje prenášané aj do krajín mimo Európskej únie, resp. Európskeho hospodárskeho priestoru.

### **Kontaktné údaje prevádzkovateľa a dozorného orgánu**

V prípade pochybností o dodržiavaní povinností súvisiacich so spracúvaním mojich osobných údajov sa môžem obrátiť na zodpovednú osobu alebo priamo na poistiteľa alebo so sťažnosťou na Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky, so sídlom Hraničná 12, 820 07 Bratislava 27, email: [statny.dozor@pdp.gov.sk](mailto:statny.dozor@pdp.gov.sk),

web: <http://dataprotection.gov.sk>.

## Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poistnej zmluvy, poskytnie poisťiteľ poistnú ochranu a poistné plnenie alebo iné plnenie z poistnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmikoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.

## VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Prílohami tohto návrhu poistnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie:

05I001, 05I002, 05I003, 05I004, 05I012

Beriem na vedomie, že pri výpočte poistného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu oproti poistnému, ktoré je uvedené v tomto návrhu. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poistného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5% z poistného za poistné obdobie vrátane dane.

Dňa 18.05.2021

X

signature: 18.05.2021 17:39:57 +0200

Podpis poisťníka (poisteného)

Štatutár: JUDr. Ing. Róbert Ihnát  
Občiansky preuká

## Vyhlasenie poisťiteľa

Vyhlasujem, že som ako zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poisťníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poistný produkt, ktorý má záujem uzatvoriť poisťník je pre poisťníka vhodný. Poisťiteľ tento návrh prijíma, čím je poistná zmluva platne uzavretá.

Prehlasujem, že som prevzal návrh poistnej zmluvy.

Potvrdzujem zaplatenie prvého poistného (prvej splátky poistného), resp. dojednanie inkasa.

Svojim podpisom prehlasujem, že som prevzal návrh poistnej zmluvy a vykonal identifikáciu a overenie identifikácie klienta v zmysle § 7 a 8 zákona č. 297/2008 Z.z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a to overením totožnosti poisteného/poisťníka na základe preukazu totožnosti.

Dňa 18.05.2021

REO FINANCE s.r.o.  
Očkaják Erik

signature: 18.05.2021 17:39:53 +0200

Meno obchodného zástupcu  
poisťiteľa

ZČ: 72656418

Nákladové miesto: 00573

Pečiatka a podpis obchodného  
zástupcu poisťiteľa

**Poisťiteľ tento návrh prijíma**, čím je poistná zmluva platne uzavretá, respektive navrhovaná zmena akceptovaná.

Svojim podpisom prehlasujem, že som prijal návrh poistnej zmluvy a vykonal identifikáciu a overenie identifikácie klienta v zmysle § 7 a 8 zákona č. 297/2008 Z.z. O ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a to overením totožnosti poisteného/poisťníka na základe preukazu totožnosti.

Dňa 18.05.2021

REO FINANCE s.r.o.  
Očkaják Erik

signature: 18.05.2021 17:39:57 +0200

Meno a podpis obchodného zástupcu poisťiteľa, ktorý má  
oprávnenie prijať návrh

Informácie k platbe prvej splátky poistného

Číslo účtu (IBAN)

SK98 1100 000000 2623005034

BIC

TATRSKBX

Variabilný symbol

9160136069

Výška prvej splátky poistného

1 214,40 €

Online platba poistného



PAY by square





## Záznam o sprostredkovaní pre klientov - právnické osoby

# Záznam

spísaný viazaným finančným agentom (ďalej len „VFA“) na základe informácií poskytnutých klientom podľa zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve (ďalej len „zákon o finančnom sprostredkovaní“) pred sprostredkovaním finančnej služby.



7003646047

### Obchodný zástupca - VFA

Meno a priezvisko/Obchodné meno: REO FINANCE s.r.o. Očkaják Erik  
Registračné číslo v zozname VFA v podregistri poistenia alebo zaistenia: 257414  
Adresa v SR: Mäsiarská 32, 04001 Košice  
Osobné identifikačné číslo v UNIQA poisťovni, a.s.: 72656418

VFA zastupuje výlučne spoločnosť UNIQA poisťovňa, a.s., Krasovského 15, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 00 653 501 (ďalej "UNIQA") na základe zmluvy, ktorá má výhradnú povahu. VFA nemá žiadny podiel na základnom imaní UNIQA ani na hlasovacích právach UNIQA. UNIQA nemá žiadny podiel na základnom imaní VFA ani na hlasovacích právach VFA. Dňom účinnosti poistnej zmluvy sú UNIQA a poistník viazaní právami a povinnosťami v nej dohodnutými, pričom UNIQA sa zaväzuje poskytnúť v dojednanom rozsahu poistné plnenie, ak nastane náhodná udalosť bližšie označená v poistnej zmluve a poistník sa zaväzuje platiť poistné. Prípadné sťažnosti je možné podať:

- písomne na adresu: UNIQA poisťovňa, a.s., Krasovského 15, 851 01 Bratislava, resp. na ktoromkoľvek obchodnom mieste UNIQA, alebo
- príslušnému orgánu dohľadu nad poisťovníctvom, ktorým je od 1. 1. 2006 Národná banka Slovenska, Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava, SR.

Prípadné spory vyplývajúce zo sprostredkovania poistenia je možné po odsúhlasení zmluvnými stranami riešiť mimosúdne podľa zákona č. 420/2004 Z. z. o mediácii, zákona č. 244/2002 Z. z. o rozhodcovskom konaní a v prípade finančných spotrebiteľov podľa zákona č. 335/2014 Z.z. o spotrebiteľskom rozhodcovskom konaní. Systém ochrany pred zlyhaním finančnej inštitúcie upravuje zákon č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve v znení neskorších predpisov a je predovšetkým tvorený pravidlami na zabezpečenie solventnosti finančnej inštitúcie a zabezpečenie riadnej tvorby a umiestnenia prostriedkov technických rezerv. Finančná inštitúcia podlieha dohľadu Národnej banky Slovenska (ďalej len "NBS").

### Klient - Poistník:

Meno obchodnej spoločnosti: TAMALEX s.r.o., IČO: 50803522  
Adresa v SR: Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance 421915549365 sekretariat@plynroz.sk

### Podľa svojich požiadaviek si klient na tomto stretnutí prioritne zvolil:

Názov produktu a číslo poistnej zmluvy / návrhu zmluvy

Zodpovednosť, 9160136069

Upozornenie: Ak má poistník v súčasnosti uzatvorenú poistnú zmluvu pre poistenie majetku s rovnakým predmetom poistenia a poistným rizikom ako žiada poistiť novou poistnou zmluvou v UNIQA, odporúča VFA poistníkovi ukončiť platnosť predchádzajúcej poistnej zmluvy, nakoľko celkové plnenie viacerých poistiteľov nesmie spolu presiahnuť výšku poistnej hodnoty poisteného majetku.

### Náklady na finančné sprostredkovanie

VFA informuje klienta, že za finančné sprostredkovanie prijíma na základe zmluvy s UNIQA odmenu, ktorou sa rozumie akákoľvek provízia, odplata alebo iný druh platby vrátane ekonomickej výhody alebo iná peňažná výhoda, nepeňažná výhoda alebo stimul, ktoré sa ponúkajú alebo poskytujú v súvislosti s činnosťami sprostredkovania poistenia (ďalej len „provízia“). VFA tiež informuje, že dojednanie tejto poistnej zmluvy môže viesť spolu s inými dojednanými poistnými zmluvami k dodatočnej provízii VFA napr. vo forme bonifikácie, zájazdu, príspevku na nájomné kancelárie alebo inej podobnej výhody. VFA informuje klienta, že môže požiadať o zverejnenie výšky provízie.

Klient o zverejnenie výšky provízie nežiada

Klient o zverejnenie výšky provízie žiada a

vyhlasuje, že bol jednoznačne, vyčerpávajúcím, presným a zrozumiteľným spôsobom informovaný o výške provízie VFA (získateľskej a kmeňovej), ktorú prijíma od UNIQA za finančné sprostredkovanie ako aj o výške v súčasnosti známej novej dodatočnej provízie.

### Vyhlasenie klienta

Vyhlasujem, že mi bola v súlade s ustanovením zákona o finančnom sprostredkovaní, jasne a zrozumiteľne predložená ponuka UNIQA, tejto ponuke som porozumel a na základe nej som si zvolil vyššie uvedený poistný produkt slobodne a bez nátlaku. Potvrdzujem, že moje požiadavky a potreby týkajúce sa poistenia boli riadne zaznamenané v tomto formulári, považujem hore uvedený rozsah zaznamenaných informácií v súvislosti s dojednávaním uvedeného poistenia za dostatočný a dojednané poistenie kryje moje potreby v súvislosti s poisťovaným rizikom. Potvrdzujem, že mám dostatok disponibilných peňažných prostriedkov na úhradu poistného. Súčasne potvrdzujem, že som bol oboznámený s informáciami, ktoré sa týkajú oznamovacej povinnosti VFA voči mojej osobe na základe zákona o finančnom sprostredkovaní a že som bol písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárateľnej poistnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného NBS.

Dňa 18.05.2021

X signatime: 18.05.2021 17:39:47 +0200

signatime: 18.05.2021 17:39:47 +0200

Podpis poistníka  
Štatutár: JUDr. Ing. Róbert Ihnát  
Občiansky preukaz: \_\_\_\_\_

Podpis sprostredkovateľa

Dohodnutý ďalší postup:

UNIQA poisťovňa, a.s., Krasovského 15, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, Tel. (+421) 2 32 600 100,  
Fax (02) 57 88 32 10, www.uniqa.sk, IČO: 00 653 501, DIČ: 2021096242, IČ DPH: SK7020000471,  
Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel Sa, Vložka č. 843/B

**Mesto Strážske**  
**Námestie A. Dubčeka 300/1, 072 22 Strážske**

---

Príloha č. 6 – Zoznam subdodávateľov

Predmet zákazky:

„Výstavba zberného dvora v meste Strážskom“

Obchodné meno uchádzača: TAMALEX s.r.o.

Adresa alebo sídlo uchádzača: Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance

IČO: 50803522

IČ DPH: SK2120479130

Podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi: 0%

Zoznam navrhovaných subdodávateľov: **žiadan**

Navrhovaný subdodávateľ

Predmet subdodávky

JUDr. Ing. Róbert Ilnát - kor

~~50803522~~  
IČ DPH: SK2120479130